

اخبار روز

کشف بیش از ۸ میلیون ماده محترقه و دستگیری ۲۸۳ نفر در پایتخت

سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشف بیش از ۸ میلیون قطعه مواد محترقه و دستگیری ۲۸۳ نفر در پایتخت خبر داد. سردار محمدیان گفت: «با تلاش شبانه‌روزی همکارانم و به واسطه خطرهایی که این وسایل برای کودکان و جوانان دارند، مبارزه با قاچاق مواد محترقه از سه ماه پیش آغاز شد». او افزود: «محل‌های نگهداری عمده این مواد و بارهای قاچاقی که در حال ورود به شهر بودند، شناسایی و توقیف شدند.» فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: «تا این لحظه ۸ میلیون و ۲۷۰ هزار قطعه مواد محترقه کشف شده که یک میلیون و ۱۸۰ هزار پرخطر بوده که حمل آن هم بسیار خطرناک بود. همچنین ۱۲۴۰ کیلو اکلیل و سرنج در اتوبوس و مترو کشف شد که در حال انتقال برای ساخت این مواد بودند.» محمدیان گفت: «امسال میزان کشفیات مواد محترقه معمولی به اندازه سال گذشته بود اما کشفیات مواد خطرناک، بیش از سه برابر بود.» به گفته او، ارزش ریالی مواد کشف شده، بیش از ۱۲ میلیارد است که در همین راستا ۲۸۳ نفر دستگیر شدند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه پلیس مخالف شادی مردم نیست؛ ادامه داد: «از شهروندان تقاضای کنیم از نوع بی خطر این مواد که تولید داخل هستند؛ استفاده کنند و فرزندان تحت نظارت والدین باشد، اما دقت کنید که نباید سخت‌گیری والدین زیاد باشد که فرزندان دور از چشم والدین اقدام به انفجار کنند.» محمدیان تأکید کرد: «خودروهایی که در روز چهارشنبه سوری ایجاد مزاحمت کنند تا آخر تعطیلات در توقیف می‌مانند. همچنین افرادی که اقدامات خطرناک نیز انجام دهند، قطعا دستگیری می‌شوند.»

آخرین وضعیت برنامه بازنگری «غنی سازی آرد»



احمد اسماعیل زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، آخرین وضعیت برنامه بازنگری غنی سازی آرد را تشریح کرد. اسماعیل زاده اظهار کرد: «برنامه غنی سازی آرد با آهن و اسید فولیک جزو اولویت‌های دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت محسوب می‌شود. این برنامه در سال جاری کلید خورد. حدود ۲۰ سال از زمان برنامه غنی سازی آرد با آهن و اسید فولیک در کشور می‌گذرد و این برنامه می‌بایست مورد بازنگری قرار می‌گرفت. دو کمیته تخصصی برای بررسی برنامه غنی سازی آرد تشکیل شده که یک کمیته، مسئولیت بررسی موارد مربوط به «آهن» و دیگری نیز مسئولیت بررسی موارد مربوط به «اسید فولیک» را بر عهده دارد.» ایسنا

ورود سامانه بارشی طی چهارشنبه به کشور

صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به ورود یک سامانه بارشی جدید به کشور، روند تغییرات دما در استان‌های ساحلی خزر و اردبیل را ابتدا افزایش و پس از آن کاهش پیش‌بینی کرد. ضیاییان گفت: «چهارشنبه (۲۹ اسفندماه) با ورود سامانه بارشی در استان‌های واقع در شمال غرب و پنجشنبه (۳۰ اسفندماه) و جمعه (۱ فروردین ماه) در نیمه غربی رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گرد و خاک و در نقاط مستعد تگرگ پیش‌بینی می‌شود.» ایسنا

اجرای آزمایشی «پزشکی خانواده» از بهار ۱۴۰۴

علی جعفریان، مشاور عالی وزیر بهداشت اظهار کرد: «انتخاب رؤسای دانشگاه‌ها فرآیندی دقیق و مبتنی بر معیارهای مشخص است. ممکن است این تصور ایجاد شود که این انتصابات تحت فشارهای بیرونی انجام می‌شود، اما حقیقت این است که هیچ فردی بدون داشتن حداقل‌های لازم مورد تأیید کمیته انتصابات قرار نمی‌گیرد. من به صراحت اعلام می‌کنم که تمامی ارزیابی‌ها با جزئیات کامل ثبت شده و مستندات آن موجود است.» جعفریان عنوان کرد: «حتی در صورت تأمین کامل بودجه، اجرای سراسری پزشکی خانواده در کشور در یک سال امکان‌پذیر نیست. این طرح، در حقیقت، یک تحول بزرگ در نظام سلامت محسوب می‌شود که باید به صورت مرحله‌ای پیش‌رود تا ضمن شناسایی و رفع ایرادات، زمینه‌ساز اجرای آن در سطح ملی فراهم شود. از این رو، اجرای آزمایشی آن از فصل بهار ۱۴۰۴ در مناطق منتخب آغاز خواهد شد و پس از ارزیابی نتایج اولیه، توسعه تدریجی آن در سطح کشور صورت خواهد گرفت.» ایسنا

نقل وانتقال اسناد سبز رنگ با قولنامه قابل پذیرش نیست



عظیم قویدل، سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: نقل و انتقال اسناد سبز رنگ حدنگاری شده با معاملات عادی و قولنامه‌ای قابل پذیرش نیست. قویدل اظهار کرد: «در صورت انجام معامله عادی نسبت به املاک و اراضی که دارای سند مالکیت حدنگار سبز رنگ هستند، این اسناد عادی در هیچ یک از دستگاه‌های اجرایی پذیرفته نخواهد بود.» او گفت: «مراجعه‌آداری قضایی فقط کسی را مالک ملک می‌شناسد که ملک در دفتر املاک به نام او ثبت شده یا از مالک رسمی به‌وی اثر رسیده باشد.»

اعلام شیوه‌نامه سفارش و توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴

ثبت نام کتاب‌های درسی برخی از پایه‌های تحصیلی عادی و استثنایی از روز دوشنبه، اول اردیبهشت سال ۱۴۰۴ آغاز می‌شود. بر اساس گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، ضروری است اداره کل آموزش و پرورش استان و مناطق تابع ضمن اطلاع‌رسانی به مدارس و دانش‌آموزان بر اساس جدول زمان‌بندی، نسبت به ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ با فرض قبولی دانش‌آموز در سال تحصیلی جاری اقدام کنند و در صورت عدم موفقیت دانش‌آموز در پایه فعلی در زمان اصلاح سفارش امکان تغییر پایه وجود خواهد داشت. ایسنا

انتشار ناگهانی مدل DeepSeek-R1 با قابلیت‌های پیشرفته، توجهات جهانی را جلب کرد.

این مدل با هزینه‌ای به‌مراتب کمتر، به‌رقیبی جدی برای مدل‌های گران‌قیمت غربی تبدیل شده و بسیاری آن را هوش مصنوعی جایگزین چت‌جی‌بی‌تی می‌شناسند. تأثیر ساخته‌ی چینی‌ها به‌قدری گسترده بود که حتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور جدید آمریکا، آن را «زنگ خطری» برای سلطه‌ی این کشور بر هوش مصنوعی دانست. مدل‌های دیپ‌سیک، متن‌باز و رایگان هستند و کاربران می‌توانند مدل‌های سبک‌تر را روی سیستم‌های معمولی اجرا کنند.

ChatGPT

اگر به دنبال دستیابی به پاسخ انواع سؤالات اعم از عمومی و تخصصی هستید، تنها کافیت ابزار هوش مصنوعی ChatGPT را انتخاب نموده و روی گوشی تان نصب کنید. به لحاظ اینکه ChatGPT یک ابزار کاربردی برای پاسخگویی به انواع سؤال می‌باشد و داشتن قابلیت منحصر به فرد ادراک زبان طبیعی و انسانی به سؤالات و فرمان‌های متنی شما پاسخ مناسب می‌دهد. بنابراین اصلاً مهم نیست که به دنبال پاسخ چه نوع سؤالی هستید، تنها با نصب این هوش مصنوعی خواهید دید که پاسخ تمامی سؤال از آموزش پخت یک غذای ساده گرفته تا سؤالات علمی، تخصصی و پزشکی در دست شماست.

Copilot

برای ساخت این هوش مصنوعی از دو مدل زبانی GPT Turbo ۴ و ۴ استفاده شده و خدمات قابل توجهی را به کاربران عرضه می‌دارد. هم‌اکنون نیز این بهترین هوش مصنوعی رایگان با اکثر سرویس‌ها و محصولات مایکروسافت ادغام شده و به طبع آن هنگام کار با ابزارهایی نظیر ورد، اکسل، پاورپوینت و هر ابزار دیگر متعلق به مایکروسافت می‌توانید Copilot گفتگو کرده و از آن کمک بگیرید.

Google Gemini

این سری از بهترین هوش مصنوعی رایگان بعد از سرمایه‌گذاری مایکروسافت بر روی OpenAI و یکپارچه سازی GPT با موتور Bing، هوش مصنوعی Bard رومانیایی کرد و سپس نام آن را به هوش مصنوعی Google Gemini تغییر داد. این هوش مصنوعی انبوهی از قابلیت‌های مختلف را به خود به همراه داشته و در اختیار کاربران قرار می‌دهد. مهم‌ترین ویژگی‌ها قابلیت بازاین هوش مصنوعی بهره‌گیری از دیتابیس وسیع و به روز گوگل بوده، که در پی آن پاسخ‌های دقیق را به کاربران ارائه می‌نماید. از نوشتن مقالات تخصصی گرفته تا حل چالش‌های برنامه‌نویسی به راحتی توسط هوش مصنوعی گوگل جمنیتی قابل حل بوده و مطمئن‌شما نیز از قابلیت‌های آن نهایت بهره‌را خواهید برد.

Deepseek

در دنیای روبه‌رشد هوش مصنوعی، تاکنون نام‌هایی چون چت‌جی‌بی‌تی یا OpenAI و جمنی‌ای از گوگل میدان‌دار رقابت بوده‌اند؛ به تازگی ظهور استارت‌آپ چینی دیپ‌سیک نگاه‌ها را به خود خیره کرده و در دل غول‌های میلیارد دلاری آمریکایی هراس انداخته است. مدل‌های این شرکت، با وجود هزینه‌ی آموزش پایین‌تر، در بسیاری از بنچمارک‌ها عملکردی هم‌سطح یا حتی بهتر از رقبای غربی دارند. دیپ‌سیک با انتشار ناگهانی مدل DeepSeek-R1 با قابلیت‌های پیشرفته، توجهات جهانی را جلب کرد. این مدل با هزینه‌ای به‌مراتب کمتر، به‌رقیبی جدی برای مدل‌های گران‌قیمت غربی تبدیل شده و بسیاری آن را هوش مصنوعی جایگزین چت‌جی‌بی‌تی می‌شناسند. تأثیر ساختن چینی‌ها به‌قدری گسترده بود که حتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور جدید آمریکا، آن را «زنگ خطری» برای سلطه‌ی این کشور بر هوش مصنوعی دانست. مدل‌های دیپ‌سیک، متن‌باز و رایگان هستند و کاربران می‌توانند مدل‌های سبک‌تر را روی سیستم‌های معمولی اجرا کنند. کسانی که امکان دانلود هوش مصنوعی دیپ‌سیک و اجرای محلی مدل‌ها ندارند، می‌توانند از چت‌بات رسمی دیپ‌سیک استفاده کنند که با قابلیت‌هایی مانند

«شهروند»، برترین دستاوردهای هوش مصنوعی در سالی که گذشت را بررسی می‌کند

چرا و انتخاب کنم؟

دپ‌سیک، به عنوان یکی از ابزارهای هوش مصنوعی با کاربرد عمومی بیشترین رشد و عضویت کاربران را به خود اختصاص داده است

[شهروند] هوش مصنوعی (AI) به سیستم‌ها و نرم‌افزارهایی اطلاق می‌شود که قادر به انجام وظایفی هستند که معمولاً به هوش انسانی نیاز دارند. این شامل یادگیری، استدلال، درک زبان طبیعی، و تصمیم‌گیری می‌شود. در سال‌های اخیر شرکت‌های معتبر بسیاری در این باره پا به عرصه گذاشتند. در نتیجه این تحول رشد و توسعه بسیاری در هوش مصنوعی ایجاد شد. به مناسبت پایان سال ۱۴۰۳، نگاهی داریم به برترین ابزارهای هوش مصنوعی در سالی که گذشت.

آپلود فایل، جست‌وجوی وب و ویژگی DeepThink برای تحلیل عمیق تر قبل از پاسخ‌گویی بر پایه مدل (R1) در نسخه وب و اپلیکیشن‌های اندروید و iOS ارائه می‌شود.

ClipChamp

ابزار هوش مصنوعی ClipChamp برای ادیت انواع ویدئو طراحی و ساخته شده و کاربرد‌های متعددی و حازر کیفیت قابل توجه در این زمینه دارد. این ابزار در جایگاه یکی دیگر از بهترین هوش مصنوعی رایگان ادیت انواع ویدئو برای ایاتان آسان ساخته و با کنار زدن این موانع امکان ادیت کلیپ‌ها، افزودن عناصر گرافیکی، تبدیل نوشتار به گفتار و تغییر ابعاد ویدئو فراهم ساخته است.

KickResume

ساخت رزومه شخصی، تحصیلی و کاری و همچنین به روز نگه داشتن آن برای خیلی از افراد دشوار بوده و قادر به انجام آن نیستند. بدین منظور هوش مصنوعی KickResume به کمک کاربران آمده و ضمن برطرف‌سازی نیازهای طراحی و به روز رسانی رزومه، یک رزومه مفید و کاربردی را به آنها ارائه می‌نماید. پس با توجه‌که داشتن رزومه برای جذب در بسیاری از مراکز لازم و ضروری می‌باشد، می‌توان ابزار KickResume را به عنوان یکی دیگر از بهترین هوش مصنوعی رایگان معرفی کرد. در رابطه با این هوش مصنوعی نیاز بدی بیان کنیم که به کمک مدل جدید GPT ۴ ساخته شده و صرفاً از شما می‌خواهد جزئیات ضروری را در کادرهای مربوطه وارد کنید. اگر هم نیاز به تشریح تجارب کاری خود داشته باشید، می‌توانید از ابزار تولید متن همین هوش مصنوعی استفاده کنید. بعد از ساخت رزومه، امکان ویرایش هرچه بیشتر آن وجود دارد و حتی می‌توانید از ابزار Resume Feedback استفاده کنید، که بازخوردی فوری را جمع‌به‌روزه شما خواهد داشت.

Fontjoy

اگر طراح هستید و در زمینه طراحی به فونت‌های ترکیبی، سازگار و زیبا نیاز دارید، توصیه می‌کنیم هوش مصنوعی Fontjoy را انتخاب کرده و از آن استفاده کنید. چرا که این هوش مصنوعی رایگان با داشتن فیلترهای متنوع فونت‌های ترکیبی را به شما ارائه می‌نماید. بدین‌نحوه‌که با مشخص نمودن چند فیلتر و وارد کردن اطلاعات مورد نیاز، فونت‌های ترکیبی در اختیار شما قرار گرفته و به‌همود طرح شما کمک می‌کند.

ExcelFormulaBot

نرم‌افزار اکسل یکی از کاربردی‌ترین برنامه‌ها در مجموعه آفیس است و اغلب با هدف ایجاد فاکتور، ساخت جدول و فرمول‌نویسی مورد استفاده قرار می‌گیرد. با توجه به اینکه تعداد زیادی از کاربران علم و تخصص کافی در زمینه فرمول‌نویسی در اکسل ندارند و با مشکلات متعددی در این زمینه مواجه می‌شوند، هوش مصنوعی Excel Formula Bot به کمک آنها آمده است. تا با ارائه دستور اولیه در قالب فایل نوشتاری، فرمول‌های مورد نیاز برای فرمول‌نویسی در اکسل به شما ارائه دهد. پیشنهاد می‌کنیم حتماً این ابزار را به عنوان بهترین هوش مصنوعی رایگان تهیه کرده و امکانات و قابلیت‌های آنها نهایت بهره‌رایی برد.

Fireflies

این سری از بهترین هوش مصنوعی رایگان برای تمامی افراد به ویژه دانشجویان، دانش‌آموزان و

کارمندان مناسب است. چرا که برای یادداشت برداری طراحی شده و برای رفع سختی نکته برداری حرف‌ها در جلسات کاری، آموزشی و ... بهترین گزینه می‌باشد. این هوش مصنوعی جلسات را ضبط کرده و سپس آنها را به متن تبدیل می‌کند. بدین ترتیب خیلی راحت می‌توانید متن و کلمات دلخواهتان را از بین مکالمات انجام شده جست‌وجو کرده و یادداشت برداری کنید.

Point-E

ابزار Point-E یکی دیگر از بهترین هوش مصنوعی رایگان می‌باشد و از دیگر ساخته‌های OpenAI است. این ابزار هوشمند به کاربران این امکان را داده تا با نوشتن پرامیت‌های دلخواه از ابزار آلات، تجهیزات، وسایل نقلیه و ... مدل‌های سه‌بعدی آن را دریافت کنند. در واقع باید بگوییم این هوش مصنوعی از الگوریتم‌های تبدیل نوشتار به تصویر و تبدیل تصویر به مدل سه‌بعدی پشتیبانی می‌کند و نتایج با کیفیت را در اختیار کاربران قرار می‌دهد. شایان ذکر است که مدل‌های سه‌بعدی نهایت تولید شده را می‌توانید بچرخانید و در سایر سیستم‌ها و نرم‌افزارهای سه‌بعدی سازی مورد استفاده قرار دهید.

Brandmark.io

هوش مصنوعی Brandmark.io یک ابزار کاملاً رایگان برای تولید اسم برند است. در واقع این سری از بهترین هوش مصنوعی رایگان صرفاً برای تولید نام برای مجموعه کسب و کارهای مختلف ساخته شده است. بدین صورت که می‌توانید با نوشتن چند کلمه درباره کسب و کار یا توصیف فعالیت‌های مشاغل، چندین نام برند مرتبط به شما ارائه می‌گردد.

WonderDynamics

ساخت جلوه‌های ویژه در هیچ زمانی به اندازه امروز آسان نبوده و هم‌اکنون ابزارهای مختلف با بهره‌گیری از هوش مصنوعی قادر به ساخت جلوه‌های ویژه هستند. هوش مصنوعی Wonder Dynamics یکی از قدرتمندترین و کاربردی‌ترین ابزارها برای ساخت جلوه‌های ویژه بوده و با استفاده از آن طرف مدت چند دقیقه می‌توانید ویدئوهایی همراه با جلوه‌های ویژه بسازید. البته باید توجه داشته باشید که بخشی از امکانات این هوش مصنوعی رایگان بوده و تنها می‌توانید از شخصیت‌ها و قالب‌های آماده برای ساخت ویدئوهای CGI کمک بگیرید. البته در نسخه پولی آن امکان آپلود قالب استفاده را از قابلیت‌های آن بربید.

Microsoft Designer

هوش مصنوعی Microsoft Designer یک ابزار قدرتمند با قابلیت‌های ویژه برای طراحی‌های گرافیک می‌باشد. این سری می‌توان آن را به عنوان پیش‌نیاز راه‌اندازی هر سایت، کسب و کار یا پروژه نرم‌افزاری معرفی کرد. بنابراین اصلانیازی نیست که مثل گذشته مدت زمان زیادی را صرف طراحی‌های گرافیکی با خلایق فراوان کنید. چرا که با ظهور این ابزار متکی به هوش مصنوعی خیلی از کارهای گرافیکی ظرف مدت چند ثانیه انجام می‌شود. با این توصیف تنها کافیت کلمه، جمله یا عبارت دلخواهتان را بنویسید و ظرف چند ثانیه یک تصویر و اینفوگرافی جذاب بسازید.